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همین صفحه

سخــــن روز

برابر قانون اساسی نظارت بر انتخابات ریاست جمهوری، 

خبرگان رهبری، مجلس شورای اسلامی حَسَب اصل 99 قانون 

اساسی برعهده شورای نگهبان است اما نظارت بر انتخابات شورای 

اسلامی شهر و روستا برابر ماده 37 قانون شوراهای اسلامی شهر 

و روستا که در اصلاحیه سال 69 هم حسب ماده 65 نظارت بر این 

انتخابات برعهده مجلس شورای اسلامی قرار دارد. به همین اعتبار 
به منظور نظارت ...

شمشیری که از رو کشیده شد

صفحه2

همین صفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

در شرایطی امروز )12 اردیبهشت( مناسبت روز معلم 

گرامی داشته می شود که کشورمان گرفتار بحران های 

مختلفی است و استرس های ناشی از ویروس کرونا و 

تامین معیشت حداقلی ناشی از تورم لجام گسیخته ، به 
آسیب پذیری بخش اعظم جمعیت...

در ماه های اخیر چند فاکتور مهم وارد صحنه سیاسی 

نظام بین الملل و نظام سیاسی منطقه ای شده است. فاکتور 

اول مربوط به شکست دونالد ترامپ و پیروزی جو بایدن در 

انتخابات ریاست جمهوری آمریکا است. دولت جدید این 

کشور  در استراتژی ملی، دیپلماسی را مبنای کار خود قرار 
داده است؛ سیاستی متفاوت ...

روز معلم و ده ها پند و گلایه ناشنیده!

شرایط به نفع ایران درحال تغییر است

محمدزاهدیاصل

استادمددکاریاجتماعی

عبدالرضافرجیراد

تحلیلگرمسائلژئوپولیتیک

احمد نقیب زاده در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

صفحه3

عربستان و تركيه 
 نمي خواهند  
 رابطه  ايران 
با غرب  بهبود يابد
    روس ها دست شان 
 به دلیل تحريم بسته است؛  
بنابراين    با احیاي برجام موافق اند

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
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صفحه2

سرمقاله: جلال خوش چهره

 رقابت های منطقه ای 
فارغ از تنش 

علی نجفی توانا

 برای بهارستان 
اقتداری نمانده است

رضا نصری

 هراس از »دو اتفاق« 
پروژه حذف ظريف را کلید زد

علی شاملو 

 توصیف 
قدر 

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

محسن عباسی :

 مخاطب خودش تعیین می کند 
چه نوع داستانی بنويسیم

دياکو حسینی:

 مذاکره با عربستان 
همزمان با برجام نتیجه می دهد
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صفحه11

یکی از علت هایی که باعث شد موج چهارم کرونا در کشور به وجود آید، 

عادی پنداری بود که در جامعه به وجود آمد و نهادهای مختلف هم در آن دخیل 

بودند. پس اینکه به واکسیناسیون اهمیت داده نشود و هرچند وقت یک بار 

آمارهایی داده شود و همین آمار و ارقام ها و هم چنین عدم وارد کردن واکسن 

باعث می شود تا مردم با خودشان بگویند که به طور حتم خبری نیست نهاد های 

مسئول درباره این که وقتی کسب و کارها را تعطیل می کنند، بحث معیشت 

چه می شود، جدی فکر نمی کنند. پس تصمیم هایی هم که برای جلوگیری از 

موج های کرونا گرفته می شود قابلیت اجرا ندارد، زیرا حمایتی پشت آن وجود 

ندارد؛ یعنی آن چیزی که ما از آن تحت عنوان حقوق شهروندی یاد می کنیم که 

در اینجا بحث معیشت و سلامت هستند، وجود ندارد. بنابراین چنین رفتار هایی 

باعث می شود تا مردم هم فکر کنند که به طور حتم اوضاع عادی است و در این 

صورت است که مسئولیت اجتماعی کاهش پیدا می کند. حدود 6۰ درصد مردم 

در فقر زندگی می کنند و کرونا هم آن را بیشتر کرده است. پس عادی پنداری و 

عادی جلوه دادن و عدم احساس مسئولیت و عدم پیگیری برای واکسن همه و 

همه باعث شده تا جامعه شاهد موج چهارم کرونا باشد. جامعه این همه معطل 

واکسن بود و حالا هم حرف و حدیث های زیادی مطرح می شود؛ اینکه واکسن 

قاچاق می شود، پولی می شود و از این  نوع حرف و  سخن ها که برخی می توانند 

خارج از نوبت واکسن تهیه کنند. پس همه اینها نوعی تشویش ایجاد کرده که 

مردم را بی خیال می کند و نتیجه آن هم بی تفاوتی و عادی شدن پیش می آورد 

و این اتفاق هم باعث به وجود آمدن موج چهارم شد.

 عادی  پنداری عامل موج چهارم کرونا 
روز معلم و ده ها پند و گلایه ناشنیده!

شرایط به نفع ایران درحال تغییر است

در شرایطی امروز )12 اردیبهشت( مناسبت روز معلم گرامی 

داشته می شود که کشورمان گرفتار بحران های مختلفی است 

و استرس های ناشی از ویروس کرونا و تامین معیشت حداقلی 

ناشی از تورم لجام گسیخته ، به آسیب پذیری بخش اعظم 

جمعیت کشورمان افزوده است. وضعیتی که ریشه اصلی آن در 

مدیریت های ناکارآمد ، عدم پایبندی به عقلانیت و یافته های 

علمی توأم با بهره گیری بدون جناح  بندی های سیاسی از 

نخبگان و دانشگاهیان است ، در حالی که قرار بود بر اساس 

سند چشم انداز 2۰ ساله کشور ، توسعه مبتنی بر دانایی در 

تمامی عرصه های اقتصادی ، اجتماعی ، فرهنگی و سیاسی 

تحقق پیدا کرده و کشورمان را در ردیف اول منطقه قرار دهد . 

کشورهای توسعه یافته ، بیشترین توجه و سرمایه گذاری را 

به عرصه های تعلیم و تربیت اختصاص می دهند و نتیجه آن 

را نیز در توسعه هرچه بیشتر کشورشان تجربه می کنند. اما 

در کشور ما غالبا محروم از این ظرفیت و پتانسیل، نتیجه 

این بی توجهی ها وضعیتی است که در هر دو عرصه سلامت 

و معیشت شاهدیم. گسترش کمی آموزش عالی با انبوهی از 

واحدهای دانشگاهی با عناوین مختلف )که با کل اروپا برابری 

می کند( و خلق رشته های نوظهور بدون توجه به نیازهای 

واقعی جامعه و در اولویت قرار دادن معیارهای کمی در ارتقای 

علمی همراه با داستان غم انگیز سرقت علمی، مقاله و پایان نامه 

فروشی ، سیستم آموزش عالی را دچار بحران کرده است که 

برخلاف بحران های عینی و ملموس ، آثار آن در بستر زمان 

خودنمایی خواهد کرد. سوال مهمی که مطرح می شود این 

است که جایگاه دانشگاه و دانشگاهیان در عرصه های مختلف 

به خصوص در بحران های اقتصادی ، اجتماعی و سیاسی 

کجاست  و نقش آنها چیست ؟ آن هم در شرایطی که عملا به 

هشدارها ، نظرها و نقدهای دلسوزانه اندیشمندان و نخبگان 

کشور عنایت لازم مبذول نمی شود، ضمن اینکه بخش قابل 

توجهی از دانشگاهیان ، هجرت از وطن را به دلیل فشارهای 

مختلف ، بر ماندن ترجیح داده که غالبا دلایل آن فراتر از معیشت 

و اقتصاد است. شأن نخبگان و اندیشمندان در مرجعیت آنها ، 

به افکار عمومی در جامعه خلاصه نمی شود، بلکه اهمیت دادن 

مسئولان ارشد نظام به یافته های علمی و نظرات کارشناسانه 

آنها ، نشانه توجه عملی به جایگاه دانشگاهیان خواهد بود. اگر 

به درستی از اندیشمندان دانشگاهی استفاده و به هشدارها و 

نظرات دلسوزانه آنها توجه می شد بسیاری از مشکلات مذکور 

قابل پیشگیری و کنترل بود . باید با صمیمیت، دست نخبگانی 

را که به رغم همه فشارها و محدودیت ها ، در کشورشان ماندند و 

غصه های ناکارآمدی های حاصل از عدم دانایی بخشی از مدیران 

را به جان خریدند ، بوسید. به خصوص در تداوم فعالیت های 

آموزشی و پژوهشی در دوره سخت کرونایی که فشار مضاعف را 

بر آنها تحمیل کرده است که شاهد دیگری بر ایثار و مسئولیت 

پذیری این قشر فرهیخته است. امیدوارم و آرزومندم که: با 

درایت، تدبیر و رعایت کامل معیارهای علمی ، ضمن جلوگیری 

از گسترش بی ضابطه آموزش عالی ، مراکز و واحدهای آموزشی 
فاقد شرایط جمع آوری شوند...

ادامه صفحه 6

مذاکرات وین تحت الشعاع آینده سیاسی محمد جواد ظریف 

در داخل کشور قرار نخواهد گرفت. حتی اگر محمدجواد 

ظریف استعفا بدهد یا توسط فشارهای مجلس نهایتا استیضاح 

و برکنار شود، نمی تواند روی خروجی مذاکرات وین اثری 

منفی داشته باشد یا حتی روند آن را کُند نماید؛ چرا که این 

مذاکرات، مذاکراتی بین المللی در قبال پرونده ای حساس 

مانند پرونده فعالیت های هسته ای ایران است و ارتباطی با 

آینده سیاسی افراد و اعضای تیم مذاکره کننده ندارد. اکنون 

از اعضای 1+4 و همچنین آمریکا مسائل و حواشی مربوط به 

انتشار فایل صوتی ظریف را یک مناقشه سیاسی داخلی در 

ایران تلقی می کنند و آن را به مذاکرات وین ارتباط نمی دهند. 

همه اینها نشان می دهد عملا فضای مذاکرات وین و جدیت 

اعضای 1+4 و آمریکا برای رفع تحریم ها و احیای توافق 

هسته ای ارتباطی به مسائل سیاسی در ایران ندارد. در کنار 

اینها نباید فراموش کنیم که برجام و پرونده فعالیت های 

هسته ای در ایران یک مساله فراقوه ای است و تصمیم گیری 

در خصوص آن مربوط به دولت، مجلس و هیچ ارگان و نهاد 

دیگری نیست، بلکه یک مساله ملی است که حاکمیت باید 

درخصوص آن تصمیم بگیرد و با توجه به حمایت رهبری از تیم 

مذاکره کننده قطعا آینده سیاسی محمد جواد ظریف، چه در 

صورت استعفا و چه در صورت استیضاح و برکناری نمی تواند 

آینده برجام را مخدوش کند. با توجه به حساسیت کنونی در 

فضای دیپلماتیک و سیاست خارجی ایران به دلیل مذاکرات 

همزمان وین و نشست بغداد و نیز با توجه به اینکه دولت حسن 

روحانی در ماه های پایانی حیات سیاسی خود قرار دارد به نظر 

نمی رسد حاکمیت بخواهد با فشار نمایندگان مجلس طرح 

استیضاح و برکناری یا استعفای محمد جواد ظریف ذیل فشار 

را کلید بزند. این مهم از فحوای کلام حسن روحانی در جلسه 

هیأت دولت که چهارشنبه هفته پیش پیرامون حواشی و 

جنجال های مربوط به انتشار فایل صوتی سه ساعته محمد جواد 

ظریف بیان شد، کاملا هویدا بود. روحانی سعی کرده است 

با مواضع خاص خود شدت فشارها، واکنش ها، هجمه ها و 

جنجال ها علیه دستگاه سیاست خارجی و شخص محمد جواد 

ظریف را کم کند. به بیان دقیق تر روحانی با این کلمات و 

جملات و گام نهادن در یک مرز میانی، مدیریت شرایط را در 

دست گرفته است. به بیان دقیق تر اگر روحانی مواضع ظریف 
را در فایل صوتی تایید می کرد... 

ادامه صفحه 6

موضع رئیس جمهور درباره  ظریف  و چند نکته

 

برابر قانون اساسی نظارت بر انتخابات ریاست جمهوری، 

خبرگان رهبری، مجلس شورای اسلامی حَسَب اصل 99 

قانون اساسی برعهده شورای نگهبان است اما نظارت بر 

انتخابات شورای اسلامی شهر و روستا برابر ماده 73 قانون 

شوراهای اسلامی شهر و روستا که در اصلاحیه سال 96 

هم حسب ماده 56 نظارت بر این انتخابات برعهده مجلس 

شورای اسلامی قرار دارد. به همین اعتبار به منظور نظارت 

بر امر انتخابات شوراها، هیات مرکزی نظارت بر امر انتخابات 

شوراها متشکل از سه نفر از اعضای کمیسیون شوراها و امور 

داخلی و دو نفر از اعضای کمیسیون اصل 9۰ به انتخاب 

مجلس شورای اسلامی تشکیل می شود. در هر استان نیز، 

به منظور نظارت بر امر انتخابات شوراهای اسلامی کشوری 

هیات عالی نظارت استان مرکب است از سه نفر از نمایندگان 

مجلس شورای اسلامی آن استان به تعیین هیات مرکزی 

نظارت تشکیل می شود. و اگر در هر استانی تعداد نمایندگان 

آن استان کمتر از سه نفر باشند، تعیین بقیه اعضا از بین 

نمایندگان استان های مجاور با هیات مرکزی نظارت بر 

انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا می باشد. ملاحظه 

می شود که نقش مجلس شورای اسلامی در انتخابات شوراها 

همان اندازه است که نقش شورای نگهبان در انتخابات 

مجلس است. وقتی انتخابات دوره یازدهم مجلس شورای 

اسلامی برگزار می شد، نگارنده عنوان کردم که این مجلس 

از این جهت که مسئولیت نظارت بر انتخابات شوراهای شهر 

و روستا را دارد و مهمتر اینکه اداره هر منطقه از کشور از 

شهر و روستا برعهده شوراهای اسلامی است، کار مجلس 

یازدهم با توجه به تغییراتی که درآینده در مورد انتخابات 

ریاست جمهوری داریم، خیلی مهم است و در همان زمان 

گفتم خیز مجلس یازدهم به طرف یکپارچه کردن پارلمان 

محلی یعنی شوراها به نفع جناحی خواهد شد که انتخابات 

مجلس یازدهم را از آن خود می کنند. هم اکنون خروجی این 

نظارت را به عینه می بینیم. در واقع، مجلس یازدهم در رزومه 

کاری خود علاوه بر آنچه که این روزها در خصوص طرح های 

شاذ و بعضا بحث انگیز مثل انفصال از خدمت وزرا در صورتی 

که سه کارت زرد از مجلس بگیرند بعد از پایان دوره وزارت 

آنان یا موارد دیگری که فی الواقع جای تامل و بحث دارد، هم 

اکنون با انتخابات شوراها روبه رو هستیم. قلع و قمعی که به 

وسیله هیات نظارت و هیات های اجرائی به نفع یک جناح 

صورت گرفته تا جایی که مثلا از نمایندگان فعلی شورای 

تهران که نام نویسی کرده اند، تنها دو نفر از آنها تائید صلاحیت 

شده اند یا بعضی از استان ها، مثل استان اصفهان کسی 

از نمایندگان فعلی تائید صلاحیت نشد درحالی که تائید 

صلاحیت کاندیداهای شوراهای شهر و روستا باید مطابق 

با پاسخ استعلاماتی که از مراجعی که در قانون شوراها آمده 

است، باشد نه اینکه هیات های نظارت و اجرائی برای خود 

همانند شورای نگهبان این حق را قائل باشند که به جای تائید 

صلاحیت، دنبال احراز صلاحیت بروند. از هم اکنون، تصاحب 

اداره شهر و روستاها خصوصا کلانشهرهایی مانند تهران، 

اصفهان، تبریز، مشهد و دیگر شهرها یحتمل برعهده جناحی 

افتاده است که هم اکنون در مجلس اکثریت را دارد. نتیجه 

قهری که مردم در انتخابات مجلس یازدهم با صندوق های 
رای داشته اند و کف آرایی..

ادامه صفحه 2

شمشیری که از رو کشیده شد

نعمتاحمدی
حقوقدان

امیرمحمودحریرچی

متخصصاپیدمیولوژی
محمدزاهدیاصل

استادمددکاریاجتماعی

در ماه های اخیر چند فاکتور مهم وارد صحنه سیاسی 

نظام بین الملل و نظام سیاسی منطقه ای شده است. فاکتور 

اول مربوط به شکست دونالد ترامپ و پیروزی جو بایدن در 

انتخابات ریاست جمهوری آمریکا است. دولت جدید این کشور  

در استراتژی ملی، دیپلماسی را مبنای کار خود قرار داده است؛ 

سیاستی متفاوت از دولت ترامپ. وقتی وزیر امور خارجه ایران 

به کشورهای قطر، عراق و عمان سفر می کند با رویکرد دیگری 

به آن نگاه می شود؛ به ویژه آنکه بر اساس استراتژی دیپلماسی 

تحولات جدیدی رقم خورده و شاهد انجام مذاکرات برجامی 

در وین هستیم که تلاش ها برای رسیدن به نتیجه ادامه دارد. 

از همین رو کشورهای منطقه نیز با دقت مسائل جاری را رصد 

کرده و درمی یابند دیپلماسی مهمترین محور دولت جدید 

آمریکاست و از همه مهمتر ایران در حال خروج از بن بست 

است که در این صورت وزن ژئوپولیتیکی ایران در منطقه 

تغییر خواهد کرد. بر همین اساس اگر در مذاکرات شاهد 

پیشرفت باشیم بر معادلات کشورهای عربی تأثیر خواهد 

گذاشت و از میزان تخاصم بین ایران و آمریکا کاسته خواهد 

شد و در همین حین واشنگتن با خیال آسوده تر می تواند 

نیروهایش را از عراق خارج کند. البته واشنگتن برای تداوم 

نفوذ سیاسی و اقتصادی خود در عراق تلاش خواهد کرد و 

به طور طبیعی مانند دوره های قبل وقتی موعد انتخابات در 

عراق فرا می رسد، بالطبع تهران و واشنگتن قادر خواهند 

بود برای برقراری آرامش در عراق برای برگزاری انتخابات 

به طور مستقیم یا غیرمستقیم همکاری های لازم را به عمل 

آورند. عراق نیز درحال حاضر رویکرد دقیق تر و سنجیده تری 

نسبت به گذشته دارد، سفر وزیرخارجه ایران به عراق در حالی 

انجام می گیرد که دو کشور ایران و آمریکا در اوج تنش ها با 

یکدیگر نبوده و در حال حل و فصل مسائل برجامی هستند. 

فاکتور دوم به کشورهای جنوب خلیج فارس بر می گردد که 

در تحولی با روی کار آمدن دولت بایدن وزن ژئوپولیتیکی قطر 

افزایش یافته و در آن سو وزن ژئوپولیتیکی کاهش می یابد. 

عربستان سعودی که در برهه ای به همراه متحدانش از جمله 

امارات متحده عربی و بحرین برای همراه کردن قطر به دنبال 

تنبیه کردن این کشور بوده دیگر نمی تواند این رویه را دنبال 

کند. با وجود تلاش ها برای بهبود سطح روابط دوحه و ریاض، 

این طور به نظر می رسد که قطری های خواستار آن نیستند 

که مانند گذشته به عربستان نزدیک شوند. اگرچه به دنبال 

روابط خوب هستند اما نمی خواهند مانند گذشته تحت سلطه 

سعودی ها باشند. در رابطه با عمان نیز این کشور همواره سعی 

داشته سیاستی را در قبال ایران اتخاذ کند؛ اما در حال حاضر 

متوجه شده اند وزن ژئوپولتیکی ایران در حال افزایش است. 

سعودی ها که زمانی حاضر به انجام مذاکره با ایران نبوده اند 

هم اکنون از طریق عراق با ایران وارد گفت وگو شده اند. در 

هفته ها و ماه های اول دولت بایدن تلاش خود را به کار بسته 

تا به نحوی به آمریکا نزدیک شوند، اما وقتی از مصمم بودن و 

عزم آمریکا برای به نتیجه رسیدن مذاکرات وین آگاه شدند 
چاره ای جز تغییر رویه پیدا نکردند...

ادامه صفحه 6

عبدالرضافرجیراد

تحلیلگرمسائلژئوپولیتیک

نعمتاحمدی
حقوقدان

همین صفحه

علیبیگدلی

تحلیلگرمسائلسیاسی

گزارش »آرمان ملی« از اظهارات معاون اول رئیس جمهور در کلاب هاوس:

جهانگيري سكوت را شكست
 از وقايع آبان٩٨ تا پشت پرده ارز٤2٠٠ توماني

صفحه  2
صفحه  8

آرمان ملي:   ایران در آســتانه بحران آبی قرار دارد و با 

خشک شدن تالاب های کشور و کاهش سطح ذخایر 

آب های زیر زمینی، سطح زمین هر روز پایین تر می رود 

و فرونشست در برخی از مناطق ایران ...

آرمان ملی: نشســت های ادامه دار وین و حضور همه 

طرف  های عضو توافق هسته ای نشان می دهد که آنها 

نیز از شــرایط پیش آمده برای برجام رضایت ندارند 

و نهایت تلاش خود را بکار گرفته اند تا با مذاکرات ...

 »آرمان ملی«   بحران آبی در کشور 
گزارش می کند: 

وضعيت١٠١ شهر قرمز است؛ 
براي »بي آبي« نه »كرونا«

 خطر جدی بی آبی، دوباره ضرورت بارورسازی 
ابرها را به میان می آورد

 »آرمان ملی« از دور جديد نشست 
کمیسیون مشترک برجام گزارش می دهد

 تحريم های  عمومی 
يک گام  تا   لغو

 موافقت با خروج نام اکثريت افراد، 
اشخاص و نهادها از فهرست تحريم ها

صفحه 8

گزارش »آرمان ملی« از صدمات و خسارات  

شیوع کرونا به جامعه کارگری: 

 كارگران » نان« 
 را  به  قيمت »جان« 

در مي آورند
      با وجود خطر کرونا  نمی خواهند 

کار خود را   از دست بدهند  

 »آرمان ملی« از نامه نمايندگان مجلس 
به دبیر شورای نگهبان روايت می کند:

 چالش سن و سال 
رجال در انتخابات 
ریاست جمهوری

صفحه 8

صفحه2

صفحه 5

  عکس : آرمان ملی/فاطمه فتاحی 

آرمان ملی : کرونا که آمد، کارگران اولین 

قشــری بودند که از مشکلات اقتصادی 

و اعمال محدودیت ها آســیب دیدند و 

هر روز که شیوع کرونا در ایران به طول 

می انجامد، این اقشــار کارگری هستند 

که بیش از گذشــته کمرشــان در زیر 

مشکلات اقتصادی، معیشتی و سونامی 

بیکاری خم و خم تر می شود. روز گذشته 

کــه روز جهانی کارگر بــود و جمعیت 

26 میلیون نفری کارگــران ایرانی که 

تعدادشان از جمعیت بسیاری از کشورها 
بیشتر است، فرصتی...

آرمان ملی : مجلس یازدهم در روزهای 

پس از استقرار در بهارستان طرح تدوین 

قانون انتخابات را کلید زد. برخی از مواد 

این طرح مورد تایید شورای نگهبان قرار 

نگرفت و حالا هیات عالی نظارت مجمع 

تشخیص مصلحت نظام نیز با دو مورد از 
این طرح ...

پدرام سلطانی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 نیروهاي نخبه  اقتصادي را 
فراري دادیم

     آینده اقتصاد ایران  
به مذاکرات  گره خورده است w w w . a r m a n m e l i . i r نشانی اینترنتی:  

آیین نامه اخلاق حرفه ای 
روزنامه آرمان ملی را 
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بندبازی خطرناک کارگران را ببینید!
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

کارتون فرنگی

آخر آرمان ملی

مسی و سوارز جام را به هم تعارف زدند | عمر مومانی  

 
اخبــار امــروز را در حالی پیگیری می کنیم که بالگرد نبوغ برای بار چهارم در ســطح مریخ به پرواز 

درآومد و مجددا رکورد پرواز بر فراز خاک سرخ رو شکست.
ناگفته نماند که در همین حال، در کشــور گربه ای خاورمیانه هم رکورد عزیزان از دست رفته بر اثر 
ابتلا به بیماری کرونا به صورت لحظه ای در حال شکسته شدن است و از این نظر برگ زرینی به صورت 
مداوم در کارنامه  مســئولین محترم وزارت بهداشــت و حومه ثبت و ضبط می شود که از همین تریبون 
رسما به ایشان تبریک گفته و برای آن خدمتگزاران خالص، آرزوی سلامتی و پی بردن به خواص سکوت 
می کنیم.از طرف دیگر درحالی که در کشور بیخود و بی فایده  آمریکا نزدیک به صد میلیون انسان موفق 
به دریافت هر دو دز واکســن کرونا به صورت کاملا رایگان )دقت کنید عزیزان: کاملا رایگان( شده اند و 
به همین دلیل جی پی اس تمام شــان فعال شده و مثلا بنده الان دقیقا اطلاع دارم که برد پیت و جورج 
کلونی در چه مکانی و مشغول به چه کاری هستند، این سر دنیا بالاخره به بخشی از افراد بالای ۸۰ سال 
دز اول واکســن تزریق شد و برای دز دوم حالا خدا بزرگه، شما علی الحساب تشریف ببرید توی صف تا 

بعدا ببینیم چی پیش میاد!
در کنار تمام اینها، عارضم خدمت تون که ســه تا از نماینده های ایران در لیگ قهرمانان باشگاه های 

آسیا موفق به صعود به مرحله  حذفی شدند که ضمن عرض تبریک و خسته نباشید خدمت این عزیزان 
و طرفداران محترم شــان، آرزوی موفقیت و ســربلندی برای این تیم ها کرده و امیدوارم تیم آبی خیلی 
موفق تر از بقیه  تیم ها باشــد. )فقط چون آســمون آبیه وگرنه که ما اینجا اصلا از تیم خاصی جانبداری 
نمی کنیم به غیر از تیم آبی(.از همه  اینها که بگذریم می رسیم به این موضوع که پژوهشگران به تازگی 
موفق به رصد نزدیک ترین سیاه چاله به زمین شده اند که امیدواریم هرچه سریع تر گرانش این سیاه چاله 
به داد ما برســد و افراد جذاب شــاغل در وزارت های مختلف که با سخنان نغز و گهربار خود به صورت 
روزانه، امید و نشــاط را در سطح جامعه می گســترادند... می گسترانند.. می گسترادن...عههه... ولم کنید 
با این زبون مســخره تون! همون در ســطح جامعه پخش می کنند، به ســمت خود کشیده و حداقل به 
گوش های ما کمی استراحت و آرامش اعطا کنند.در انتهای اخبار امروز اجازه بدید این خبر مسرت بخش 
را هم بگویم که کاندیدای همیشگی، مجددا اعلام کاندیداتوری کرده و درواقع ایشان یه تکُ پا تشریف 
بردن شورای نگهبان و گفتن: »همون همیشگی رو بپیچید من اعلام کنم، به هرحال مردم چشم انتظار 
معرفی من به عنوان جدی ترین گزینه برای ریاست جمهوری هستند.«یعنی می گم خیالتون راحت باشه. 
طبق اصل پایستگی میرقائد، ایشان نه نماینده  مجلس می شوند و نه رئیس جمهور، فقط از انتخاباتی به 
انتخابات دیگر منتقل می شــوند.ضمن اینکه جناب معاون اول رییس  دولت فعلی، در اتاق گفتگویی در 
یک اپلیکیشن فیلتر شده سخنان جالبی گفته اند که مختصر و مفید آن می شود: یا رای بدهید یا شهر 

سقوط کرده و مافیا برنده می شوند. حالا دیگه خود دانید! 
ایــن بود اخبار امروز، تا فــردا و مروری دیگر بر اخبار هیجان انگیز زمین و فضا خدانگهدار شــما و 

خوبی هایتان باشد.

 خاطرات 
یک فضانورد

نبوغ هم رکورد زد و ما واکسن نزدیم
ندا حائری 

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

 منبع: اینستاگرام کارتونیست

علیرضا پاکدل

همزمـان بـا فرارسـیدن روز جهانـی کارگـر به وضعیت سـخت معیشـتی 
کارگـران در کشـور پرداخت شـده اسـت.

 

 

دکتر جان دیشــب خواب دیدم در همان میهمانی کذایی هســتم و خواجه نصیرالدین طوســی و 
 گالیله از کســادی بازار اخترشناســی در محدودیت های کرونایی صحبــت می کردند. گالیله می گفت: 
» از وقتی بازار رو بستن دیگه هیچ کس نمیاد من از روی ستاره ها سرنوشتش رو بگم!« خواجه نصیرالدین 
طوســی می گفت: »در جریانی که، من یه تلسکوپ گذاشته بودم جلوی در مغازه، هزار تومن می گرفتم 
یه چیزهایی از آسمون می گفتم که بچه نفهمه و از نفهمیدن خودش ذوق کنه. اما با این محدودیت ها 
دیگه حتی کســی بچه اش رو هم نمیاره من دُب اکبر و اصغر رو نشونش بدم. با این هزینه ها هم موندم 

چطور شکم زن و بچه رو سیر کنم!« 
رازی گفت: »اشــتباهتون همین جاست دیگه! من کرکره مغازه رو نیمه آوردم پایین. یه خوشه انگور 
هم از لای کرکره آویزون کردم که مشتری متوجه بشه هستم ولی خسته ام. از اماکن که میان جریمه یا 

توقیف کنن می گم مغازه باز نیست، اومدم یه چیزی بردارم و زود برم!« خیام گفت: »رازی تا حالا تلفات 
نداشــتی؟« رازی گفت: »چه تلفاتی؟ فقط یه مقدار روی فروش مون تاثیر داشــته دیگه! اون هم بیشتر 
تقصیر سیمین دانشوره که این کمپین #شلخته_درو_کنید_تا_چیزی_ گیر_خوشه چین ها_بیاید رو 
راه انداخته! البته من معتقدم همه این کمپین ها گذراســت. مردم زود یادشــون می ره و به روال عادی 
برمی گردیم.« خیام ادامه داد: »نه منظورم تلفات جانی یه. مشــتری های من آرتروز کمر گرفتن از بس 
که موقع ورود و خروج به مغازه کمرشــون رو خم کردن.« رازی گفت: »آهان! از اون لحاظ اگه منظورته 
که آره. یکی دو مورد پیش اومده که مشتری زیر کرکره بوده و من دیدم مامور اماکن داره از دور میاد. 

دکمه بسته شدن کرکره برقی رو زدم و مشتری از کمر به دو تکه مشتری کوچک تر تقسیم شده!«
فرنک  کرن در حالی که چشــمانش از تعجب داشــت از کاسه بیرون می زد، گفت: »وصیت می کنم 
هرچی کتاب تا امروز نوشتم رو آتیش بزنن. متدها و مثال نقض های منحصر به فردی که از مارکتینگ و 
فروش اینجا دیدم نقطه عطف زندگی منه. بعد از امشــب دیگه اون آدم سابق نمی شم.« هنوز جمله اش 
تمام نشــده بود که مامی از بلندگو اعلام کرد: »ســاعت هفت تا هفت و ربع گوشت شکار یخی جلوی 
در پشــتی تالار به فروش می رسه. حضار لطفا شــلوغ نکنین، مانع کسب نشین و تابلو بازی در نیارین. 

نامحسوس خریدتون رو انجام بدین و بذارین به باقی هموطن هامون هم برسه!« 

برای قدر ، معانی مختلفی به کار برده شده است. یکی از آن معانی چراغت و منزلت است؛ زیرا 
دارای شــأن و عظمتی والاست. آیه شریفه »و ما ادراک ما لیله القدر« و تو چه دانی که شب قدر 
چیست ؟ گویای این واقعیت است که آدمی از درک آن عاجز و ناتوان است. استاد شهید مطهری 
نیز در کتاب »انسان و سرنوشت« به این معنا اشاره می کند: »قدر به معنای اندازه و تعیین است. 
حوادث جهان از آن جهت که حدود واندازه و موقعیت زمانی و مکانی ، فکر ، پول و ارز و ... تعیین 
شده است، مقدور به تقدیر الهی است. پس قدر به معنای ویژگی طبیعی و جهانی چیزهاست که 
شــامل شکل و حدود و طول آنها می شود. معانی دیگری که برای قدر بیان کردند، تنگی و ضیق 
است؛ زیرا ملائک در آن شب نازل می شوند »تزل ملائک و روح فیها« و این نزول ملائک ، موجب 

تنگی زمین می شود. 
 حقیقت شب قدر 

هر امری ظاهری و باطنی دارد.  شــاید ظاهر قدر همان نکاتی باشــد که د ر آغاز مطلب به آن 
اشــاره شد؛ اما حقیقت ممکن است فراتر از آنها باشد. در حقیقت پیرامون شب قدر سخن بسیار 
گفته شده است که به اختصار به برخی از آنها اشاره می شود. در تفسیر از برهان به نقل از کافی 
شریف در این باب آمده است »نصرانی« از حضرت موسی بن جعفر )ع( تفسیر باطن آیات »حم، 
و الکتاب المبین، انا انزالنا فی الیله مبارکه...« )دخان آیات 1 تا 4( پرسید ، حضرت فرمودند: »حم 
یعنی محمد )ص( کتاب مبین مبسوط علی )ع( و لیله مقصود فاطمه زهرا )س( بوده است.« امام 
صادق )ع( نیز قدر را ا... و لیله فاطمه )س( بیان می فرمایند. مرحوم علی شــریعتی در مجموعه 

آثار دو خودســازی انقلاب منتشر شده درباره شــب قدر می فرمایند:  »ناگاه در ظلمت افسرده و 
راکد شبی از این شب های پیوسته آشوبی ، لرزه ای ، تکان و تپشی که همه چیز را بر می شود و همه 
خواب ها را بر می آشوبد و نیمه سقف ها را فرو می ریزد؛ انقلابی در عمق جان ها و جوششی در قلب 
وجدان های رام و آرام ، درد و رنج و حرکت و وحشت و تلاش و درگیری و جهد و عشق و ویرانگری 
و آرمان و تعهد ، ایمان و ایثار ! نشان هایی از یک »تولید بزرگ« شب آبستنی یک مسیح ، اسارتی 
زاینده یک نجات! همه جا ناگهان ، »حیات و حرکت«، آغاز یک زندگی دیگر، پیداست که فرشتگان 
خدا همراه آن روح در این شــب به زمین ، به ســرزمین، به این قبرســتان تیره و تباه که در آن 
انسان ها ، همه اسکلت شده اند ، فرود آمده اند.  این شب قدر است ، شب سرنوشت ، شب ارزش ، شب 
تقدیر از یک انسان نو؛  آغاز فردایی که تاریخی نو را بنیاد می کند. این شب از هزار راه برتر است. 
شــب محشری است که صبح عید، قربانی را در پی دارد؛ شبی که از هزار ماه برتر است، آنچنان 
که بیســت و چندسال بعثت محمد از بیست و چند سال تاریخ ما برتر بود. شب قدر، شبی است 
که جهان ما را در کام خود فرو برده و آســمان ما را ســیاه کرده است، باران غیبی باریدن گرفته 
اســت ، گوش بدهید ، زمزمه نرم و خوش آهنگ آن را می شنوید؛ حتی صدای رویدن گیاهان را در 
شــب این کویر می توان شنید. سلام بر این شب ، شــب قدر؛  شبی که از هزارماه ، از هزار سال و 
هزار قرن برتر است. سلام، سلام، سلام ... تا آن لحظه که خورشید قلب این سنگستان را به ناگاه 
بشــکافد ، گل ســرخ فلق بر لب های فسرده این افق بشــکفد و نهر آفتاب بر زمین تیره ما ... و بر 
ضمیر صباح ما نیز جاری شود. تا صبح بر این شب سلام ! شب قدر ، پر ارزش ترین وقت سال است 
و سرنوشــت آدمیان درهمین امشب مشخص می شود. اعمال این شب با دعا و ندبه ، انابه و توبه، 
تفکر و معرفت اندوزی و مهمتر از همه بررسی به اعمال گذشته و تصمیم و اداره بر خودسازی و 
اصلاح گری همراه اســت. عظمت شب های قدر باید توسط مسلمانان درج شود و اگر انسان برای 
رســیدن به خواسته های مشروع و منطقی خود و نزدیکی به پروردگار به دنبال میان بر است، ایام 
لیالی قدر بهترین میان بر محســوب می شود ، البته تمام این موارد در صورتی محقق می شود که 

انسان شرایط لازم را از قبل در وجود خود مهیا کرده باشد.

دیــــازپام

نگــــــره

همه کار می کنیم!

توصیف قدر 

بهار اصلانی

علی شاملو 
روزنامه نگار  

غیـــر محرمانـــه

برگزاری میتینگ سیاسی احمدی نژاد 
محمـود احمدی نـژاد رئیس جمهـوری پیشـین در روزهـای 
اخیـر تحـرکات گسـترده ای دارد و میتینگ هـای سیاسـی 
برگـزار می کنـد؛ نشسـت هایی کـه ناظـران معتقدنـد 
انتخاباتـی اسـت. او روز جمعه به بوشـهر سـفر کرده بـود و در 
بندر دیرلـب سـاحل و در تجمـع هوادارانش سـخنرانی کرد. 
برگزاری میتینـگ سیاسـی احمدی نژاد در کنار سـاحل دیر 
در حالـی که برخـی حاضران نیز ماسـک نزده بودنـد، عجیب 

و سـوال برانگیز اسـت.

واکسن خواری به آذربایجان غربی رسید
رئیـس دانشـگاه علـوم پزشـکی آذربایجان غربـی بـا انتشـار 
پسـتی در صفحه اینسـتاگرام خود نوشـت: »من در قرنطینه 
خانگـی پیگیـر سـلامت و موفقیـت واکسیناسـیون هسـتم، 
در خـوی بـه اسـم پاکبانـان سوءاسـتفاده انجـام شـده کـه 
درخواسـت برخورد شـدید با مسـببان شـده اسـت.« در یک 
مـاه اخیـر همزمـان بـا آغـاز طـرح واکسیناسـیون پاکبانان، 
خبرهایـی از گوشـه و کنـار کشـور مبنی بـر سوء اسـتفاده 
مسـئولان از سهمیه واکسـن پاکبانان منتشر شـده اما ادعای 
رئیس دانشـگاه علـوم پزشـکی را می تـوان اولین مورد افشـا 

شـده در اسـتان آذربایجـان غربی دانسـت.

 واکنش به شوخی وزیر ارتباطات 
عبـاس عبـدی، فعـال سیاسـی اصلاح طلـب، در توئیتـی بـه 

شـوخی وزیـر ارتباطـات در کار گـروه فیلترینـگ واکنـش 
نشـان داد و نوشـت: وزیـر ارتباطـات در اعتراض بـه کارگروه 
فیلترینـگ بـه شـوخی پیشـنهاد فیلتـر سـایت پیوندهـا را 
داده! نتیجـه اینکـه 4 عضـو موافـق و یکـی هـم نوشـته قبلا 
فیلتـر شـده!! درس مهـم؛ محـدود کـرردن اطلاع رسـانی 
یـا فیلترینـگ بـرای جلوگیـری از آکاهی مـردم اسـت، ولی 
بیـش از مـردم خودشـان در گـرداب ناآگاهـی خودسـاخته 

اسـیر می شـوند.

واکنش عجیب قلعه نویی 
امیـر قلعه نویـی در یـک گفت وگـو گفتـه اسـت کـه کیفیت 
لیگ برتـر از لیگ قهرمانان آسـیا بالاتر اسـت. مرحله گروهی 
لیـگ قهرمانان آسـیا به پایان رسـید و سـه تیم پرسـپولیس، 
اسـتقلال و تراکتـور بـه مرحلـه بعـدی صعـود کردنـد. امیر 
قلعه نویـی سـرمربی گل گهـر سـیرجان ردبـاره کیفیـت این 
بازی هـا گفت:»مـن معتقـدم سـطح فنـی لیـگ قهرمانـان 
نسـبت به گذشـته افت کرده اسـت. حالا اینکه دلیلش کرونا 
بوده یا مسـائل دیگـر بمانـد، ولی فکـر می کنم در چند سـال 
گذشـته لیگ قهرمانـان کیفیـت بهتری داشـت. مـن تجربه 
زیادی در لیـگ قهرمانـان آسـیا دارم و اعتقادم این اسـت که 

بـازی در ایـن جـام از بـازی در لیگ برتر آسـان تر اسـت.«

انهدام گروه هبوط ایران
سـازمان اطلاعـات سـپاه عاشـورای آذربایجـان شـرقی از 
متلاشـی شـدن گروه معاند »هبوط ایران« توسـط پاسداران 

گمنـام امـام زمـان )عـج( در آذربایجـان شـرقی خبـر داد. 
براسـاس ایـن اطلاعیـه، »هبـوط ایـران« گروهی اسـت که 
از دی مـاه ۹۶ اعـلام موجودیـت کـرد تـا بتوانـد بـا اسـتفاده 
از ظرفیـت گروه هـای مختلـف برانـداز و موج سـواری روی 
مشـکلات صنفی و معیشـتی مردم، به زعـم خـود، براندازی 

در ایـران را محقـق کنـد.
دستگیری همسر میلاد حاتمی 

جمعه برخی از رسانه های داخلی خبری مبنی بر دستگیری 
سحر همسر میلاد حاتمی را منتشر و این موضوع را پیگیری 
کردند. با پیگیری ها مشخص شد که پلیس اینترپل ایران هیچ 
درخواستی مبنی بر دستگیری همسر میلاد حاتمی نداده 
است. شنیده ها حاکی از آن است که برخی از متهمان در یک 
پرونده که مرتبط به سحر است در کشور اوکراین دستگیر 
شده اند و رسانه های داخلی به اشتباه خبر دستگیری سحر 

همسر میلاد حاتمی را منتشر کرده اند.

 انهدام ۳۴ باند قمار و شرط بندی
رئیس پلیس فتا گفت: از ۳4 نفر از اعضای باندهای دستگیر 
شده، 14 نفر از افراد اصلی، در حوزه های راه اندازی، پشتیبانی، 
حسابرسی و اغفال افراد درباره اجاره کارت های بانکی فعالیت 
داشتند؛ به نحوی  که در یکی از باندهای ذکر شده ۶ نفر از 
گردانندگان اصلی سایت قمار دستگیر شده اند. سردار وحید 
مجید در ادامه گفت:  در دو باند دیگر نیز که اعضای اصلی هشت 
نفرند و سایت های قمار را از طریق اقدام به فریب شهروندان و 

اجاره حساب های بانکی افراد مختلف در ازای پرداخت مبالغی 
به قربانیان و حسابرسی سایت های قمار، انجام می دادند، در 
استان های کهگیلویه و بویراحمد و مازندران دستگیر و تحویل 

مراجع قضائی شدند.

استرداد ۳ متهم به قتل به کشور
رئیـس پلیـس بین الملـل ناجا از اسـترداد سـه متهم بـه قتل 
به کشـور خبر داد. سـردار هادی شـیرزاد گفـت: در پی اعلام 
مراجـع قضائی، سـه نفر به اتهـام قتل، بـه یکی از کشـورهای 
منطقـه متواری شـده کـه بلافاصلـه موضـوع در دسـتور کار 
مامـوران پلیـس بیـن الملـل ناجـا قـرار گرفـت. وی افـزود: 
اینترپـل تهران بـا اسـتفاده از تجـارب ماموریتـی، بانک های 
اطلاعاتـی و ردیابـی ضمـن هماهنگـی بـا سـازمان اینترپل، 
علیـه آنهـا اعـلان قرمـز صـادر و مـدارک اسـترداد از طریـق 
مبادی دیپلماتیک به کشـور محل فرار متهمان ارسـال شـد.

۱۵۰ شهرستان، پزشکی قانونی ندارند
رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور با اشاره به وضعیت 
فضاهای عمرانی و ساختمان های فعال پزشکی قانونی در 
کشور گفت: هم اکنون ۳۸۵ مرکز پزشکی قانونی در کشور 
به مردم ارائه خدمت می کنند این درحالی است که 1۵۰ 
شهرستان با وجود داشتن مرکز قضائی فاقد پزشکی قانونی 
هستند. عباس مسجدی خاطرنشان کرد: با وجود تلاش های 
ندازی مرکز در این  ه ا بسیار سازمان هنوز موفق به را
شهرستان ها نشده و اهالی این شهرها ناچارند برای دریافت 

خدمات پزشکی قانونی حداقل ۸۰ کیلومتر تا رسیدن به اولین 
مرکز پزشکی قانونی طی کنند.

ادعای ۵ خرابکاری عمده در نطنز 
فریدون عباسی، رئیس سابق سازمان انرژی اتمی گفت: 
در پانزده سال گذشته، پنج انفجار »بزرگ« در تاسیسات 
هسته ای نطنز رخ داده، موضوع خرابکاری و استفاده از مواد 
منفجره در این تأسیسات برای اولین بار نیست؛ با مواد منفجره 
خیلی کوچک که در گیج های خلأ یا سنسور هایی که میزان 
فشار کم را در ماشین های سانتریفیوژ اندازه گیری می کند و 
انفجار آن ماده که اندازه یک عدس بود موجب تخریب شد که 
این خرابکاری ساعت ۳۰ دقیقه بامداد روز 1۵ شعبان سال 

1۳۹۰ صورت گرفت.

دستکاری در جداول بودجه جرم است
سیدسـلمان ذاکر،عضو کمیسـیون اصل ۹۰ مجلـس  درباره 
موضـوع دسـتکاری در جـداول بودجـه گفـت: اگـر ابهامـی 
درجـداول بودجـه ایجـاد شـده، اصـل بـر این اسـت کـه این 
ابهام برطرف شـود و هیچ فـردی یا افرادی حق دسـت درازی 
به مصوبات مجلـس را ندارند. وی افـزود: اگر فـردی به دنبال 
اضافـه کردن، کـم کردن یـا سـاختن عبـارت و اعـداد و ارقام 
در جـداول بودجه باشـد یا بـه نحوی دیگـر در این بـاره عمل 
کند بـر اسـاس قانـون مجـازات اسـلامی ایـن موضـوع جرم 
اسـت و فرد یا افـراد دخیـل در این باره مجرم شـناخته شـده 

و بایـد با آنهـا برخورد شـود.


